

Folkets Hus och  
Parkmedlemmar i Stockholms  
stad

## **Svar på skrivelse inlämnad till kulturnämnden om samlingslokaler i Stockholm**

Kulturförvaltningen har ombetts att svara på er skrivelse till kulturnämnden.

Kulturförvaltningen delar ert engagemang för samlingslokalernas betydelse, för Stockholm i stort och för den enskilde Stockholmare. Många samlingslokaler är idag mycket viktiga och välbesökta mötesplatser. Kulturförvaltningen prioriterar arbetet med att stötta de lokalförvaltande organisationernas utveckling av sina samlingslokaler. Behovet av samlingslokaler är stort i hela staden men särskilt stort i ytterstadens miljonprogramsområden där trångboddheten är stor och avsaknaden av kulturlokaler är större än i andra stadsdelar.

Stadens samlingslokaler är mötesplatser där det ska vara högt i tak och det fria ordet ska värnas. I de lokalförvaltande organisationerna finns plats för stockholmare att engagera sig, se kultur eller skapa egen kultur. Lokalerna ska utan undantag vara rum fria från odemokratiska och diskriminerande verksamheter.

Hela samhället drabbas av omvärldens oro och de ekonomiska utmaningar som följer. Kulturförvaltningen har stor respekt för det arbete som framöver måste göras inom de lokalförvaltande organisationerna, både i styrelserummen och i verksamheten.

Ni efterfrågar ökat stöd till de lokalförvaltande organisationerna. Kulturnämnden beviljade ökade grundstöd till 10 verksamheter för 2024 om sammanlagt 1 640 000 kronor vilket är en historisk ökning. Denna satsning möjliggjordes av den mycket positiva utveckling som sker där majoriteten av de lokalförvaltande organisationerna redovisade en stabil ekonomi och ökade besöksantal från 2022 och framåt. Flera verksamheter har nya chefer och många ansökningar beskriver nya satsningar och verksamhetsidéer. Det finns ett tiotal verksamheter som växer och blir allt viktigare i lokalsamhället, framför allt i ytterstaden.

Dessutom fördubblade kulturnämnden stödet för uthyrning till de nolltaxerade föreningarna i Stockholm under 2024. Tre olika typer av föreningar får hyra de lokalförvaltande organisationernas lokaler till nolltaxa. Det rör sig om barn- och ungdomsföreningar, funktionsrättsföreningar och frivilligorganisationer som arbetar med missbrukare i 12- stegsprogrammet. För uthyrning till nolltaxa under 2024 höjs kompensationsersättningen från 75 kr/h till 150 kr/h.

Kulturförvaltningen håller med om att flera lokaler är i behov av upprustning och modernisering av exempelvis teknik. Med ett Stockholm som växer, och ett ökat krav på hållbara, tillgängliga och digitala lösningar så ser förvaltningen att samlingslokalerna behöver utvecklas och stärkas. Här är era initiativ grunden för utveckling. Fastighetsägarna ansvarar för större och externa upprustningar såsom ventilation och tak. Inom stödet till lokalförvaltande organisationer finns medel att söka för investeringar. Stödet kan sökas antingen som en delfinansiering av en Boverksansökan, detta gäller oftast för lite större renoveringar, eller för en mindre investering helt finansierad av kulturnämnden.

Söktrycket på detta stöd är inte högt, särskilt inte vad gäller ansökningar om delfinansiering av Boverkstöd. Enbart två verksamheter sökte detta inför 2024. För 2024 beviljades 11 verksamheter sammanlagt 1 478 000 kronor i investeringsstöd, varav två var för delfinansiering av Boverket. Kulturförvaltningen ser gärna att fler verksamheter renoverar sina lokaler ordentligt, med stöd från Boverket och med en möjlig delfinansiering från kulturnämnden.

När det gäller frågan om sänkta hyresnivåer så förstår förvaltningen vilka utmaningar som följer vid höga hyresnivåer. Det pågår ett arbete i staden kring detta. Fastighetsnämnden arbetar med att ta fram en strategi för hur hyror för samlingslokaler, föreningslokaler, medborgarhus, hemgårdar och liknande ska kunna hållas på en så låg nivå som möjligt de kommande åren. Under 2024 har Fastighetsnämnden även i uppdrag att identifiera fastigheter i sitt bestånd som inte kan bära sina egna kostnader men som eventuellt bör behållas i stadens ägo utifrån strategiska, kulturhistoriska, symboliska eller verksamhetsmässiga perspektiv.

Slutligen välkomnar kulturförvaltningen en ökad dialog med de lokalförvaltande organisationerna. Kulturförvaltningen besöker regelbundet era verksamheter och mötesplatser och träffar verksamhetsledare och/eller ordförande vid efterfrågat behov. Vi samlar dessutom årligen alla lokalförvaltande organisationer till en gemensam konferens. Detta arbete vill vi utveckla och fördjupa och

vi tar väldigt gärna emot förslag på vilka former som är mest lämpliga på träffen den 22 februari 2024.